Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando informações sobre o valor

total empenhado no ano de 2019 para o custeio da saúde de Pindamonhangaba, bem como qual a

percentagem desse valor no orçamento municipal.

REQUERIMENTO N° 108/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O VALOR
TOTAL EMPENHADO NO ANO DE 2019 PARA O CUSTEIO DE
PINDAMONHANGABA, BEM COMO QUAL A PERCENTAGEM
DESSE VALOR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 147/2020
Data: 2701/2020 - Horário: 14:08

1111111111111111111

....Z....r2r2tern~‘01.0:02~-.111,,ZOGIFICIRIS•01,311

h .
491% gA.  „ag.k

Verepdor FeN)e César - FC
PrerWente

.2..<1~11111•1123M17,,Z1

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os atos do

Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de preservar o interesse

público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988. Além, do mais, em respeito as

disposições do art. 37 da CRFB/1988, justifica-se a fim de trazer maior transparência à administração

pública, possibilitando este Vereador exercer seu trabalho de fiscal da Lei.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, solicitando

informações sobre o valor total empenhado no ano de 2019 para o custeio da saúde de Pindamonhangaba,

bem corno qual a percentagem desse valor no orçamento municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	 de Janeiro de 2020.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1